
       

       

Grupi i projektimit: Ark. Alida Salillari         

        Ing. Andon Frrokaj         

Objekti: Ndertim shkalle emergjence, Veshje fasade me kapote  dhe hidroizolimi i  taraces  dhe  lyerje e brendshme me 
boje plastike e konvikteve Hoteleri-turizem, Ekonomike dhe Mjeshtria sportive.   

Porosites: Drejtoria Konvikteve te shkollave te Mesme, Tirane   

Datë:            

PREVENTIV  

Nr. Kodi Emërtimi Njësia Sasia Çmimi Vlefta  

    1. Prishje          

1 2,426 Prishje mur tulle pa pastrim m3 22,0      

2 2.426/9 Prishje suvatim i jashtem m2 237,5      

3 2.426/5 Prishje mure betoni m3 10,8      

    Shuma 1:          

    2. Punime dheu          

4 2.5a Germim e mbushje dheu me krah kat IV per 

themele, h=1.5m 

m3 14,0     
 

5 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 

10.0 km 

m3 164,4     
 

    Shuma 2:          

    3. Punime Betoni dhe B/A          

6 2.262/4b Pllake themeli, trare e bazamente b/a C 25/30 m3 7,2      

7 2.130/1a Mure b/a t = 21-30cm, h ~ 4m C 20/25 m3 1,5      

8 2.116 Trare themeli b/a C 16/20 monolit m3 4,5      

9 2.119/1b Arkitrare b/a C 25/30, h~4 m m3 3,0      

10 2.129 Mure b/a t = 11-20cm h ~ 4m C 16/20 m3 2,5      

    Shuma 3:          

    4. Punime Hekur Betoni          

11 2,166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0,6      

12 2.166/1a F V hekur betoni periodik Ø > 12 mm ton 0,1      

13 4,1 F.V Konstruksione metalike te perbera ton 22,7      

    Shuma 4:          

    5. Punime Hidroizolimi dhe Çatite          

14 2.256/b Mbulim çatie me panele sanduich m2 50,0      

15 2.208/1 Heqje ulluk shkarkimi plastik vertikal ml 305,0      

16 2,195 Hidroizolim me emulsion dhe 2 bitum m2 1.800,0      



17 2,197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 k katrama m2 1.730,0      

18 2,2 Shtrese lluster cimento 1:2 t = 20 mm m2 1.530,0      

19 2,203 Veshje korrnize llamarine xingat m2 218,0      

20 2,206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat copë 22,0      

21 2,209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 ml 319,0     
 

    Shuma 5:          

    6. Punime Shtresash 2          

22 2,264 Shtrese lluster cimento 1:2 m2 24,0      

23 2.267/1 Shtrese me pllaka porcelanat m2 24,0      

24 2.281/2 Heqje shtrese lluster-çimento ne tarace m2 1.530,0      

25 2,258 Nenshtrese zhavori m3 5,0      

26 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 3,0      

    Shuma 6:          

    7. Punime Tavani dhe Suvatimi          

27 2,334 Suva e zakonshme fasade mur tulle mbi 8m lartesi m2 285,0     
 

28 2.308/a Suvatim me grafiato h > 4 m m2 375,0      

29 2.358/b Veshje fasade me polisterol t=5cm + rrjete + suva. m2 2.153,0      

30 2,306 Suvatim shpatullash ne rikonstruksion m2 205,0      

31 2,303 Suva solete > 4 m, me drejtues, me krah m2 70,0      

    Shuma 7:          

    8. Punime Bojatisje          

32 2,431 Skele me tubo fasade ~ 8m m2 3.604,0      

33 2,404 Boje hidroplastike m2 17.488,0      

34 2.404/1 Boje hidroplastike cilesi e larte m2 2.419,0      

35 2,401 Boje vaji siperfaqe metalik m2 23,0      

    Shuma 8:          

    9. Nenshtresa dhe Shtresa ne Territorin e 

Ndertesave 

        
 

36 2.273/a Shtrese pllaka mermeri 3 cm m2 91,7      

    Shuma 9:          

    10. Punime Murature Tulle          

37 2.64/1 Mur me tulla te plota zak deri 3m, llaç perzier M 15 m3 5,8     
 

38 2.108/1c Ndetim muri me gips t=10cm me dy shtresa kunder 

lageshtires 

m2 12,0     
 



    Shuma 10:          

    11. Punime Dyer Dritare          

39 2,393 Heqje dritare duralumini plastike dopjo xham m2 15,0      

    Shuma 11:          

    12. Analiza jashte liste          

40 AnAN- 

proj 

Zinkim i konstruksioneve metalike te perbera per 

shkallet e emergjences 

ton 22,7     

 

41 AnAN- 

proj 

F V dyer emergjence m2 22,0     
 

42 An"60% e 

puntori te 

An 

2.481/2,3 ; 

2.487/c; 

480/2,3; 

2.490/1a,1b 

dhe 

2.485/d,5" 

Cmontim e montim i instalimeve elektrike e 

prozhektorve elektrike kamera ne fasade 

op 112,0     

 

43 AnAN- 

proj 

Riparime/Gdhendje e sipërfaqes së murit të gurit 

fugave dhe lyerja me llak 

m2 40,0     
 

44 AnAN- 

proj 

Heqje shtresa hidroizoluese m2 1.530,0     
 

45 An60% 

puntori 

2.303 

Prishje suvatim mure tulle fasade m2 12,0     

 

    Shuma 12:          

Vlerat permbledhëse  

Shuma Analiza    

Fondi rezervë 5%    

Shuma (Analiza + Fondi Rezervë)    

TVSH 20%    

Shuma Pajisjet me TVSH    

Totali    

        

 


